
三重県柔道協会 運営協賛金募集趣意書 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より三重県柔道協会の事業推進にご理解、ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、三重県柔道協会は、柔道の普及・振興を図り、もって県民の体力向上、青少年

の健全育成に寄与することを目的として今日に至るまで、学校教育はもとより社会体育

の発展にも貢献して参りました。 

しかしながら、小子化や趣味の多様化による柔道人口の減少が著しく、それに伴い、

本協会の運営を支える唯一の収入源である昇段料収入も激減し、事業財源の確保は危機

的状況にあります。そして、２年後に「とこわか国体」を控え、財政が厳しい状況にあ

ります。 

このような状況を踏まえ三重県柔道協会では、広く県内各層のご理解とご支援を得て、

さらに積極的に諸事業を進めるために協賛金を募集することといたしました。 

皆様方におかれましては、趣旨をご理解のうえ、本協会にご理解をいただき、本県の

柔道の普及振興に一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

                                  敬具 

  

三 重 県 柔 道 協 会 

会 長   平 賀  秀 忠 

 

 

協賛金申込書 

¥                         

＊本協会機関紙及びホームページに団体名を掲載することを  

 

□  了解します      □  了解しません 

 

■      年   月   日 

 

■ 住 所 〒   －                             

 

■ 電 話 （      ）     －        

 

■ 法人名                       

 

■ 法人の代表者名                              

  



上記文書の趣旨に賛同いただける法人（企業）様については 

一口：１０，０００円以上を協賛いただいた場合、 

三重県柔道協会が主催する大会の冊子の最終面に、法人（企業）名

を一年間掲載させていただきます。 

 

※協賛金についてのお問い合わせ等は、各地区柔道会理事長まで 

お願いします。 

 

（※各地区理事長名については、本会ホームページの 

三重県柔道協会について ⇒  組織図 をご覧ください） 


